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35. Projektvirksomhed for personer med funktionsnedsættelse 
Som led i satspuljeaftalen for 2008 er der afsat 3,0 mio. kr. årligt i perioden 2008 til 2011 

til initiativ vedrørende projektvirksomhed for personer med funktionsnedsættelse. 
Projektet har til formål, at skabe arbejdspladser og at fastholde personer med nedsat ar- 

bejdsevne, herunder fleksjobbere og handicappede på arbejdsmarkedet. Derudover vil projektet 
udvikle metoder og sikre vidensdeling nationalt for arbejdet med ovenstående målgruppe. 

Projektet gennemføres i regi af Huset Venture Danmark. De afsatte midler planlægges an- 
vendt til at oprette et landsdækkende Huset Venture Danmark samt til at etablere et regionalt hus, 
der supplerer de to eksisterende huse i Region Midt- og Region Nordjylland. 

Foryderligereinformationsewww.husetventure.dk 

40. Beskæftigelsesindsats for sindslidende 
Som led i satspuljeaftalen for 2006 er der afsat 1,3 mio. kr. i hvert af årene 2006-2008 til 

en beskæftigelsesindsats for sindslidende. Aktiviteterne skal styrke de sindslidendes adgang til 
arbejdsmarkedet, og dermed undgå social udstødelse og permanent passiv forsørgelse for denne 
gruppe. Aktiviteterne er blandt andet jobtræning, samtaleforløb, praktikforløb, udvikling og styr- 
kelse af personlige og sociale kompetencer, stabilitetstræning samt målrettede udviklingsforløb 
for målgruppen. Projektet gennemføres i regi af Jobbanken. 

Som led i satspuljeaftalen for 2008 er der afsat 1,5 mio. kr. i 2009, 2010 og 2011 til at vi- 
dereføre et eksisterende initiativ om beskæftigelse af sindslidende. 

Initiativets målgruppe er sindslidende på førtidspension og formålet er at få målgruppen i 
arbejde. Aktiviteterne retter sig mod de arbejdspladser, hvor der etableres skånejob og består i 
mentor forløb med en styrkelse af sociale og faglige kompetencer rettet mod arbejdsmarkedet i 
kombination med opkvalificeringsaktiviteter. 

Som led i satspuljeaftalen for 2009 er der afsat 2,2 mio. kr. årligt i perioden 2009 til 2011 
samt 3,7, mio. kr. i 2012 til at yde støtte til aktiviteter rettet mod sindslidende førtidspensionister 
med henblik på at integrere og fastholde disse på arbejdsmarkedet. 

Indsatsen gennemføres i regi af Jobbanken fra Herning. 
For yderligere information se www.job-banken.nu 

45. Handicapidrættens VidensCenter 
Som led i satspuljeaftalen for 2009 er der afsat 4,7 mio. kr. årligt i perioden 2009 til 2012 

til at videreføre støtten til Handicapidrættens VidensCenter. 
Centerets formål er at samle, bearbejde og formidle viden om tilpasset idræt og beskæftigelse 

med henblik på at fremme sundhed, personlig udvikling og adgang til arbejdsmarkedet for per- 
soner med handicap og nedsat funktionsevne. 

Centeret igangsætter aktiviteter og udviklingsprojekter, der blandt andet er med til at under- 
støtte, at personer med handicap og funktionsnedsættelser deltager på arbejdsmarkedet. 

Centeret er en selvejende institution og er oprettet i 1995. 
Der er tidligere afsat midler til Handicapidrættens VidensCenter på konto 17.49.23. Udvikling 

af den sociale indsats på det rummelige arbejdsmarked, hvortil der henvises. 

50. Projektvirksomhed for handicappede personer 
Som led i satspuljeaftalen for 2007 er der afsat 4,1 mio. kr. i 2007 og 3,1 mio. kr. årligt i 

2008-2010 til en projektvirksomhed for handicappede. Indsatsen skal sigte mod at forbedre han- 
dicappedes tilknytning til arbejdsmarkedet via etablering af dynamisk og bæredygtig projekt- 
virksomhed, der har personer med handicap som hovedarbejdskraft. 

Projektet gennemføres i regi af Huset Venture, Nordjylland. 


